[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2018  № 434/44
Об изменении штатных расписаний образовательных учреждений Лотошинского муниципального района

На основании Закона Московской области от 04.12.2017 г. № 205/2017-ОЗ «О финансовом обеспечении реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечении дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области за счет средств бюджета Московской области в 2018 году», Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
р е ш и л :
1. Сформировать штатные расписания образовательных учреждений Лотошинского муниципального района в соответствии с перечнем должностей категорий работников, осуществляющих административно-хозяйственные функции, учебно-вспомогательные функции, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции за счет субвенций предоставляемых из бюджета Московской области.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 17.06.2013 № 464/48 «О введении дополнительных ставок в образовательных учреждениях Лотошинского муниципального района».
3. В связи с изменением условий труда, связанных с изменением штатных расписаний, руководителям образовательных учреждений предупредить в соответствии со статьей 74 ТК РФ работников о предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового договора в срок до 01 марта 2018 г.

4. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района в газете «Сельская новь».
Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                            Р.Н. Смирнов

Глава Лотошинского

муниципального района                                                                      Е.Л. Долгасова
ВЕРНО:
Разослать: Куликову А.Г., депутатам – экз., ФЭУ, отдел по образованию, МУ ЦБМУ, образовательные учреждения – 11 экз,. Фроловой С.Ю., газете «Сельская новь», прокурору Лотошинского района, юридическому отделу, в дело.